

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Horst aan de Maas houdende wijziging van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening gemeente Horst aan de Maas 2022

De raad van de gemeente Horst aan de Maas;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2021, gemeentebladnummer 2022.019-B;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Horst aan de Maas houdende wijziging van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening gemeente Horst aan de Maas 2022

Artikel I

De tarieventabel behorende bij de Legesverordening gemeente Horst aan de Maas 2022 wordt als volgt gewijzigd:

	Huidige tekst	Nieuwe tekst
1.2.3.1	Een exemplaar van de Algemeen Plaatselijke Verordening	Een exemplaar van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid of de Algemene plaatselijke verordening Fysieke Leefomgeving
1.8.3	Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een exploitatievergunning speelautomatenhal als bedoeld in afdeling 10A APV	Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een exploitatievergunning speelautomatenhal als bedoeld in afdeling 6 Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid
1.8.4	Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een exploitatievergunning speelgelegenheid als bedoeld in afdeling 10 APV	Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een exploitatievergunning speelgelegenheid als bedoeld in afdeling 5 APV Openbare Orde & Veiligheid
2.3.10	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g van de Wabo in samenhang met artikel 4:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g van de Wabo in samenhang met artikel 3:10 van de Algemene plaatselijke verordening Fysieke Leefomgeving, bedraagt het tarief
2.3.11	Indien de aanvraag tot het verlenen van een (omgevingsvergunning) betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met artikel 2:11 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van	Indien de aanvraag tot het verlenen van een (omgevingsvergunning) betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder d, van de Wabo in samenhang met artikel 2:2 van de Algemene plaatselijke verordening Fysieke Leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk

	dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten	indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten
2.3.12	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo in samenhang met artikel 2:12 van de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo in samenhang met artikel 2:3 van de Algemene plaatselijke verordening Fysieke Leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten
2.3.13	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning/ontheffing betrekking heeft op voorwerpen op of aan de weg, bedoeld in artikel 2:10 van de Algemene Plaatselijke Verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten	Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning/ontheffing betrekking heeft op voorwerpen op of aan de weg, bedoeld in artikel 2:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Fysieke Leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten
3.1.5	als bedoeld in art. 2:28 van de Algemeen Plaatselijke Verordening (exploitatievergunning openbare inrichting)	als bedoeld in art. 2:9 van de Algemeen plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid (exploitatievergunning openbare inrichting)
3.1.7	om een wijziging van het aanhangsel als bedoeld in artikel 2:28, achtste lid van de Algemene plaatselijke verordening (bijschrijven of afvoeren leidinggevende)	om een wijziging van het aanhangsel als bedoeld in artikel 2:9, vierde lid van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid (bijschrijven of afvoeren leidinggevende)
3.1.8	als bedoeld in artikel 2:80, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (exploitatievergunning tijdelijke arbeidskrachten)	als bedoeld in artikel 2:65, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid (exploitatievergunning huisvesting arbeidsmigranten)
3.1.9	als bedoeld in artikel 2:87, derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening (exploitatievergunning bedrijf)	als bedoeld in artikel 2:72, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid (exploitatievergunning bedrijf)
3.1.10	tot wijziging van de vergunning als bedoeld in artikel 2:87, zesde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening	tot wijziging van de vergunning als bedoeld in artikel 2:72, zesde lid van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid
3.2.1.1	om een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 5:18, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening	om een standplaatsvergunning als bedoeld in artikel 4:3, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid
3.6.3	<p>Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een evenementenvergunning, als bedoeld in artikel 2:24 en 2:25 van de Algemene plaatselijke verordening Horst aan de Maas</p> <ul style="list-style-type: none"> - voor een meldingsplichtige activiteit of categorie A evenement als bedoeld in het evenementenbeleid - voor een categorie B evenement als bedoeld in het evenementenbeleid - voor een categorie C evenement als bedoeld in het evenementenbeleid 	<p>Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een evenementenvergunning, als bedoeld in artikel 2:5 en 2:6 van de Algemene plaatselijke verordening Openbare Orde & Veiligheid</p> <ul style="list-style-type: none"> - voor een meldingsplichtige activiteit of categorie A evenement als bedoeld in het evenementenbeleid - voor een categorie B evenement als bedoeld in het evenementenbeleid - voor een categorie C evenement als bedoeld in het evenementenbeleid

Artikel II

- a. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van haar bekendmaking, welke dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.
- b. Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Tarieventabel Legesverordening gemeente Horst aan de Maas 2022.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 februari 2022.

*De voorzitter,
drs. R.F.I. Palmen*

*De griffier,
mr. R.J.M. Poels*